³⁾ Notar und Hofsaplan des Bischofs Matthäus Schiner, gebürtig von Zermatt, vgl. unten Nr. 60.

Zeugen: *Michael Sanderi*, utr. jur. doctor, decanus *Vratislaviensis*; *Waltherus Stelle*, decanus *Sedunensis*; *Petrus Magni*, capellanus S.^{mi} D. N. pape *Leonis decimi*; *Alberti Rososin*, clericus *Sedunensis* de *Thurego*, ¹⁾ *Constant.* dioecesis, *Silvester Kapfmann* de *S. Gallo*, habitator civitatis *Sedunensis*.

Notar: *Petrus Malrati* de *Orseriis*, *Sedunensis* dioecesis.

(Kopic.)

¹⁾ Offenbar verrieben für Rosin, der später als päpstlicher Agent in der Schweiz eine große Rolle spielte.

Nr. 60.

Archiv Valeria Sitten, ungedruckt.

1517. Oktober 29., Zürich.

Bischof Schiner bestätigt die Gründung der Kaplanei der unbefleckten Empfängnis an der St. Theodulskirche und verleiht dieselbe auf dessen Bitten seinem Familiaren Kaplan Peter Emchen, wegen seiner Tüchtigkeit und Verdienste.

« *Mattheus*, mis. dom. etc. . . Dudum jam ad divini cultus, quem nostris potissime temporibus sincero cordis affectu augeri desideramus, incrementum in beate et gloriose dei que genitricis ac semper virginis *Marie* laudem et honorem quandam cappellaniam perpetuam sub titulo et vocabulo conceptionis ejusdem virginis *Marie* in ecclesia *S. Theodoli*, quam etiam de novo a fundamentis construximus, in nostra *Sedunensis* civitate sita, de venerabilium dominorum canonicorum et capituli nostre *Sedunensis* ecclesie consensu ereximus, instituimus et fundavimus, ac eandem de bonis nostris a deo nobis collatis pro perpetui capellani pro tempore existenti commodiori sustentatione dotavimus ac eidem cappellanie bona hujusmodi ac certos fructus et proventus perpetuo applicavimus. ¹⁾ Illamque sicut prefertur, erectam, institutam, fundatam et dotatam ac tunc a primeva ejus erectione adhuc vacantem

¹⁾ Vgl. die Stiftungsbulle vom 4. Januar 1509 bei Wirz, Bullen und Breven aus italienischen Archiven, Quellen z. Schweiz. Gesch. Bd. XXI S. 256, Basel 1902.

dilecto nobis in Christo *Petro Emchen*, presbytero nostre *Sedunensis* dioecesis, capellano et familiari nostro ¹⁾ ob vite ac morum honestatem aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, quibus personam suam tam familiari experientia quam etiam fide dignorum testimonio innari percepimus, cum omnibus juribus et pertinentiis suis auctoritate nostra ordinaria contulimus ac de eadem sibi providimus ipsum in corporalem — — — possessionem ejusdem cappellanie juriumque et pertinentiarum omnium eorundem per annuli nostri, ut moris est, traditionem posuimus et induximus», wie in einer von Peter Dominarum aufgenommenen Urfunde feststeht. Genannter Peter Emchen « ex certis causis animum suum, ut asserit, moventibus », hat uns gebeten, diese Stiftung zu bestätigen und darüber aufs neue Urfunde auszustellen. Diesem Gesuche Folge leistend, erneuern und bekräftigen wir gedachte Gründung und übertragen die Kaplanei aufs neue Peter Emchen, « ac ipsum coram nobis personaliter constitutum et flexis genibus id fieri petentem in ejusdem capellanie — — — realem etc., possessionem ponimus ». Gleichzeitig geben wir Johann Asper, Johann Grandis und Heinrich Tharani, Domherren von Sitten, Auftrag, gedachten Peter Emchen in Besitz genannter Kaplanei zu setzen. Wir haben genannter Kaplanei folgende Güter und Einkünfte zugeschrieben: Die Hälfte eines Hauses und die obern Teile desselben mit « ejus canapa », in der Stadt Sitten gelegen, gegenüber der Kathedrale; einen Baumgarten mit dazu gehörigen « bereculis » in der „Tschutteri“